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DOTACIÓN STANDARD

AMOLADORA ANGULAR 
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-  Empuñadura lateral de 3 posiciones
- Opcional: Maletín PE-HD

Empuñadura
Rotativa

Potencia
Giros en vacío
Diámetro del disco
Eje del disco
Peso

W
rpm
mm
mm
kg

2400
6500
230
M14
4.4

- Amoladora angular con potente motor de 2400W para 
discos de ø180 mm o ø230 mm. Especialmente 
indicada para construcción y talleres.

- Para corte, amolado, desbaste, lijado, pulido, satinado 
de todo tipo de materiales: metales, maderas, piedra 
natural y artificial, materiales porcelánicos y plásticos.

- Empuñadura trasera rotativa para adaptar el ángulo de 
trabajo fácilmente.

- Cambio de escobillas externo para un trabajo sencillo y 
fluido.

- Arranque progresivo para evitar tirones, alcanza el 
pleno rendimiento a cabo de 2 segundos.

Empuñadura 3 Posiciones

Interruptor de pala
de seguridad

Cambio externo
de escobillas

AGR 24-23 CAL

Potencia
Giros en vacío
Diámetro del disco
Eje del disco
Peso

W
rpm
mm
mm
kg

2400
8000
180
M14
4.4

AGR 24-18 CAL

Cod. 1.816

Cod. 1.1895

DES IGNED FOR PROFESS IONALS


