

AMOLADORA ANGULAR

AGR 24-23 CAL AGR 24-18 CAL

/VENTAJAS

- Amoladora angular con potente motor de 2400W para discos de ø180 mm o ø230 mm. Especialmente indicada para construcción y talleres.
- Para corte, amolado, desbaste, lijado, pulido, satinado de todo tipo de materiales: metales, maderas, piedra natural y artificial, materiales porcelánicos y plásticos.
- Empuñadura trasera rotativa para adaptar el ángulo de trabajo fácilmente.
- Cambio de escobillas externo para un trabajo sencillo y fluido.
- Arranque progresivo para evitar tirones, alcanza el pleno rendimiento a cabo de 2 segundos.



Empuñadura Rotativa

Potencia	2400	W
Giros en vacío	6500	rpm
Diámetro del disco	230	mm
Eje del disco	M14	mm
Peso	4.4	kg

Cod. 1.1895

DATA SHEET

AGR 24-18 CAL

Potencia	2400	W
Giros en vacío	8000	rpm
Diámetro del disco	180	mm
Eje del disco	M14	mm
Peso	4.4	kg

■ DOTACIÓN STANDARD

- Empuñadura lateral de 3 posiciones
- Opcional: Maletín PE-HD

